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PRESSEMEDDELELSE 

 
Børnehaven Lillebjerggård bliver kommunal institution 
fra den 1. maj 

Den private institution Børnehaven Lillebjerggård har valgt at lukke, og 
institutionen, der ligger på en gård i et naturskønt område, bliver den 1. maj 
en del af Ringsted Kommunes dagtilbud.  

Hverdag med dyr, natur og udeliv samt placering midt i et fredeligt og naturskønt 
område. Den 1. maj får Ringsted Kommune en ny institution, da Børnehaven 
Lillebjerggård bliver en kommunal institution, og Ringsted Kommune får dermed 
endnu et dagtilbud med en hverdag fyldt med natur, udeliv og masser af plads til 
at børnene kan udfolde sig. 

I dag er institutionen en privat institution, men lukker med udgangen af april. 
Ringsted Kommune har valgt at fortsætte institutionen, der ligger på en gård lige 
uden for Kværkeby, i kommunalt regi.  

Forældre i institutionen har fået et brev fra Ringsted Kommune, og de børn, der i 
dag går i institutionen og ønsker at fortsætte, bevarer deres plads. Børnehaven 
Lillebjerggård får dog også plads til nye børn.  

En spørgeskemaundersøgelse blandt forældre til børn i dagtilbud viste sidste år, 
at en stor andel af forældre havde en skovbørnehave eller institution med fokus på 
dyr og udeliv som deres foretrukne ønske.  

Per Flor, formand for Børne- og Familieudvalget, siger:  

”Forældre kan have mange ønsker til, om deres børn tidligt skal lære glæderne 
ved leg og bevægelse, natur og udeliv eller musik og kreativitet. Derfor glæder det 
mig, at vi med overtagelsen af Børnehaven Lillebjerggård yderligere kan styrke 
bredden i vores dagtilbud,” siger Per Flor og fortsætter:  

”Vi har allerede gode institutioner med en bred vifte af profiler, uanset om forældre 
ønsker natpasning, fokus på leg og bevægelse eller kreativitet. Med Børnehaven 
Lillebjerggård kan vi nu tilbyde endnu flere forældre en tryg institution med fokus 
på dyr, natur og udeliv. Desuden ser jeg dette tilbud som en del af udbuddet i 
nærområdet, så vi sikrer, at der stadig er et dagtilbud i Kværkeby. Det er vigtigt.” 
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Børnehave midt i natur og bondegårdsliv 
Børnehaven Lillebjerggård er beliggende på adressen Bjergvej 61 i Kværkeby og 
har eksisteret siden 1. februar 2009. Der er direkte adgang fra børnehavelokalerne 
til en stor lade, som også avendes til børnehaveaktiviteter som en form for en 
overdækket legeplads. Der er legeplads med adgang fra laden samt mulighed for 
at anvende et skovstykke og græsareal tæt på børnehaven. 

Børnehaven ligger desuden i tilknytning til Besøgsgården Lillebjerggård, men 
besøgsgården er ikke en del af børnehaven.  

Børnehaven Lillebjerggård får fælles ledelse med Vigersted Børnehus. Leder i 
Vigersted Børnehus, Maria Celine Sørensen, siger:  

”Børnehaven Lillebjerggård ligger på en gård i et naturskønt område. Her er der 
fred og ro, og der er plads til, at børnene frit kan bevæge sig ude. Det giver nogle 
gode pædagogiske muligheder, og vi kan skabe en hverdag, hvor der er rig 
mulighed for at bruge naturen, udeliv og dyr i den daglige leg og læring sammen 
med børnene.”  

Forældre kan skrive sig op via Pladsanvisningen 
Børnehaven Lillebjerggård har plads til 25 børn, og der vil være ledige pladser fra 
den 1. maj.  

Forældre kan derfor skrive sig op til institutionen via Ringsted Kommunes 
pladsanvisning. Opskrivningen åbner mandag den 4. april kl. 09.00. 

Læs mere om Ringsted Kommunes dagtilbud for 0-6 års-området på kommunens 
hjemmeside www.ringsted.dk/dagtilbud.  

Du kan også kontakte Pladsanvisningen til tlf. 57 62 62 20 i hverdagene mellem kl. 
10-12.  

 

Til redaktionerne: For yderligere information, kontakt venligst  

Maria Celine Sørensen, leder af Vigersted Børnehus og Børnehaven 
Lillebjerggård, tlf. 57 62 70 81 
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